Cave uobis scribe & pharisei hypocrite: qz similes estis sepulchris de albatis: q a foris pareret hoib' speciosa: int' uero plena sunt ossib' mortuorum & ois spurcitorum. Sic & uos a foris quodammodo pareris hoibus inisti: int' autem pleni estis hypocriti & iniqtate.

ORI. Sicut habetur superius: intus pleni rapina
z intemperantia: similiē hic pleni sunt hypocriti z ini-
quitate: que compantur ossib⁹ mortuorum z immu-
dicie emuerse vñ dicit: *Leb vobis scribe z pharise*

bypocrite qui similes estis sepulchris dealbatis. **CHRY.** super matth. Merito quidē iustorū corpora templū dicunt: quia anima in corpore iusti dñas tur: sicut deus in templo. vel quia ipse deus in corporibus habitat iustis. Corpora autē peccatorū sepulta dicunt mortuorū: quia anima mortua ē in corpore peccatorū. nec enī viuens putanda ē: que nihil viuū aur spiritale agit in corpore. **HIE.** Sepulchra autē formicis leuigata sūt calce et ornata marmo ribus in auro: coloribusq; distinctis: intus autem plena sūt ossibus mortuorū. vñ dicit: Que apparet hominib; speciosa: itus autē plena sunt ossib; mortuorū et omni spuria. Sic autē et pueri magistri qui alia oecet: et alia faciūt: mundiciā habitu vestis et verbō humilitate demōstrat: itus autē pleni sunt omni spuria et auaricia et libidine. et hoc manifeste exprimit inferens: Sic et vos a foris quidē appeto. iusti. intus autē pleni estis hypocriti et iniquitate. **ORI.** Omnis enim iustitia simulata mortua est que pp̄ter deū non fit: magis autē neq; iustitia est sic mortuū homo nō est hō. Et sicut mūni qui personas suscipiūt aliorū: t̄ nō sunt ipi quos simulat. Tāta ergo sūt ossa in eis et inuidicie: quāta bona simulant in malo affectu. Videntē autē a foris corā hominib; nō eis quos scriptura appellat deos: sed corā eis q; sicut bonies moriunt. **GRE.** xxv. moraliz. Ante districtū vero iudicē excusationē iō de ignorantia habere nō possūt: qz dū ante oculos hominib; oēm modū sanctitatis ostendunt: ipi sibi sunt testūnō: qz bñ timere nō ignorat. **CHRY.** super mattheū Dic autē hypocrita si bonū ē esse malū: et qd nō vis apparere quod vis esse. Nā quod turpe ē apparere turpius ē esse: quod aut̄ formosuz est apparere: formosus est esse. Ergo aut̄ esto quod apparet: aut̄ appare quod es.

Ecce uobis scribe et pharisei hypocrite: qui edificatis sepulchra prophetarum et ornatis monumenta iustorum: et dicitis: Si fuissimus in diebus patruz nostrorū: non essemus socij eoruū in sanguine prophetarū. Itaqz testimonio estis uobismetipis: q; filii eoruū qui prophetas occiderunt.

Ecce uobis scribe et pharisei hypocrite: qz similes ehis similes albaris: q; a foris partē hō: si: in uero plena sūt ossib; mortuorū et i spuria. Sic ratiōne: qdē partis bovis infestū: palcri ehis hypocriti iniquitate: qz bacteri impuritate: et intemperante familiis: per quātate que conparūt illi mētē: dīctiā mētē: mōtū. De ratiōne ratiōne

strictis: tabescat tante audacie memoria. **CHRY.** super matth. Vel qz dicebat apud se: Si bñficerimus paupib; nō multi vidēt: et pēpore vidēt. Nōne ḡ meli? edificia facim? q; oēs aspiciūt: nō solū i hoc pēpore: sed etiā i posterū. O insipieb; hō: qd tibi pdest post mortē ista memoria: si vbi es torqueris: et vbi nō es laudaris: Dū aut̄ iudeos castigat vñ: christianos docet. nā si ad illos solos dirisset hec: dicta fuissent tñ nō etiā scripta: nūc aut̄ et dicta sūt pp̄ter illos: et scripta pp̄ter istos. Si ergo iūta alia bona fecerit hō edificia sancta: additamētū ē bonis. si aut̄ sine alijs bonis opib; passio ē glorie secularis. Nō enī gaudēt martyres quādo ex illis pecunia bonoran̄tur i qbus paupes plorāt. Semp etiā iudei p̄teritorū sanctorū cultores fuerūt et p̄sentiū contēptores: magis aut̄ et p̄secutores. Nō enī sustinētes i c̄repatores pp̄phetarū suorū: p̄sequeban̄ eos et occidebant: posse vero nascētes filij intelligebāt culpas patrū suorū: et iō quasi de morte inoccētiū pp̄phetarū dolētes. edificabāt memorias eoruū. Et ipi tñ similiter persequeban̄ et iterfiebāt suos pp̄phetas: i c̄repates eos pp̄ter peccata sua. et iō subdit: Et dicitis: Si fuisse mus i dieb; patrū nostrorū: nō essem̄ socij eoruū in sanguine pp̄phetarū. **HIE.** Doc aut̄ et si fmone nō dicāt: ope loquunt ex eo q; ambitiose et magnifice edificāt memorias occisorū. **CHRY.** super matth. Qualia ergo cogitat̄ i corde: talia t̄dquebāt et faciūt. Naturale aut̄ cōsuetudinē oīm malorū hominū bic christi exponit: qz alter alteri? culpā cito intelligit: suā aut̄ difficile. Dō enī iā cā alteri? tranql̄ lū habet cor: in sua vero turbatū. In cā ergo alterius de facilī possūt oēs iusti iudices eē. Ille aut̄ vere iust? et sapiēs ē: q; sibiū iudex fieri pōt. Seq̄: Itaqz testimonio estis uobismetipis: q; filii eoruū qui prophetas occiderut. **CHRY.** i bo. Qualis aut̄ ē i cūsatio filiū ēē homicide eu q; nō cōmunicat mētē p̄ris: pater q; nulla. vñ manifestū ē q; pp̄ter h̄ dicit: quia occulē iſinuat malitie similitudinē. **CHRY.** super matth. Testimonia enī sūt de filiis mores parentū: si enī pater fuerit bon? et mater mala: aut ecōuerso: filiū interdū patrē sequitur: interdū matrē. Si at̄ ambo fuerit equales: fit quidē aliquando vt de bonis parētibus mali exēt filiū: aut ecōuerso: s; raro. Sic enī hoc ē: sicut cū extra regulā nature nascit hō: aut ser digitos habēs: aut oculos nō habēs. **ORI.** Si et in pp̄heticis dictis narratio fm historiā ē corpus spiritualis aut̄ sensus ē aīa. Sepulchra ipē lē scriptū rārū et libri. Qui ergo solā historiā attendunt corpora pp̄phetarū colūt in līris posita quasi in qbusdā sepulchrū. dicunt pharisei. i. precisi: quasi animā pp̄phetarū p̄cidentes a corpore.

Et uos implete mensurā patruz uestrorū. Serpētes genimina uipe raz: quō fugietis a iudicio gehēne? Jō dico uobis: Ecce ego mittō ad uos pp̄hetas et sapiētes et scribas: et ex illis occidetis et crucifigetis: et ex eis flagellabitis i synagogis uestris

Matthens

et psequimini de ciuitate in ciuitatez
ut ueniat sup uos ois sanguis iust'
q effusus est sup terrā: a sanguine a
bel iusti usq ad sanguinē zachařic fi
lij barachie: quē occidistis inter tem
plū et altare. Almē dico uobis ueni
ent hec oia sup generationē istā.

CHRY. in bo. Quia dixerat ḡtra phariseos et scri
bas q̄ filii essent eorū q̄ occiderūt pp̄hetas: nūc ma
nifestat q̄ i malicia eis similes erat: et q̄ fictio erat
hoc q̄ dicebat: q̄ nō cōmunicasset opib⁹ eorū si
fuissent i tēpore illo. Et iō dicit: Et vos iplete mēsū
rā patrū vestrorū. Nō quidē hoc dicit̄ quasi iniū
gēs: sed quasi pdicēs q̄d futur⁹ erat. **CHRY.** super
matth. Prophētizat enī vel futur⁹ eē: vt fūcit patres
eorū iterfecerūt pp̄hetas: sic et ipi iterficeret christū
et apostolos et ceteros sanctos: utputa si contra alī
quē litiges aduersariū dicis illi: fac mihi q̄d es factu
rus. nō iubes et faciat sed os̄dis te intelligere q̄d co
gitat facere. Et quidē quātū ad veritatem excesserūt
mensurā patrū suorū. Illi enī homines occiderūt: iſti
deū crucifixerūt. Sz q̄ volūtate sua descēdit i moy
tē: nō iupitat illis sue mortis peccatū: iupitat autē il
lis mortē apostolū ceterorūq̄ sanctoru. Et iō di
cit: Implete et nō supimplete. Nā benigni et iusti iu
dicis ē suas iniurias contēnere: et aliorū iniurias vi
dicare. **TORI.** Impleteuit etiā mēsurā paterne iniq
tatis: p̄ hocipm q̄ nō credit̄ i christū. Lā at i credi
litatis fuit: q̄i semp animū suū dederūt circa histos
rias corpales: nihil spiritale i eis volētes intelligere.
HYLA. Quia ergo mēsurā paterne volūtatis im
plebit̄: iō et serpētes et vīpīna generatio fūt. vñ seq
tūr. Serpētes genīmina vīperarū quo fugietis a iū
dicio gehēne? **HIE.** Hocip̄ et iohānes baptista di
xerat. Sic ergo de vīperis inq̄t nascit̄ vīpere: sic de
bomicidis p̄ib̄ vos nati estis homicide. **CHRY.**
sig mattb. Genīmina autē vīparū dicūt: q̄i talis est
vīparū natura vt filij rumpāt vterū matris: et sic p̄
cedat: sic et iudei semp parētes condēnat̄: reprehē
tes eoz facta. Dicit autē Quio fugietis a iudicio gehē
ne? Nūqd sepulchra sanctorū edificat̄. Sed p̄m̄
gad̄ pieratis ē sanctitatē diligere. deinde sanctos:
sine cā ei iustos honorat̄ q̄ iusticiā spernit. Nō pos
sunt sancti amici ee illorū q̄bus dē ē inimicus: an
forstian nomē vacuū vos liberabit: q̄ videmini ee i
populo dei. puto autē q̄ melī ē inimic⁹ apertus q̄
amic⁹ falsius: sicut apud deū odibilio: est q̄ seruū dei
se dicit: et mādata diaboli facit. apud deū quidem q̄
hominē occidere disponit: aūq̄ occidat: homicide
babef. Volūtā enī ē que aut remunerat̄ p̄ bono:
aut condēnat̄ p̄ malo. opa autē testimoniū sunt yo
lūtatis. Nō ergo querit dē opa propter se: vt sciat
quio iudicet: sed ppter alios et oēs intelligat̄ quia iu
stus ē dē. Drouidet autē dē occasioni peccādi ma
lis: non vt peccare faciat: sed vt peccatorē oīdat̄: et
bonis p̄bet occasione: p̄ quā oīdant̄ p̄positū volū
tatis sue. Sic ergo scribis et phariseis dedit occasio
nē oīdendi volūtātē suā. vñ cōcludit̄. Jo ecce mis
to yobis pp̄hetas et sapiētes et scribas. **HYLA.** i.a